
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Sociální konstrukce terorismu: Role diskurzu
Řešitel: Bc. Jan Chudoba
Vedoucí práce: Ing. PhDr. Radka Havlová, Ph.D.
Oponent: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou terorismu z pohledu jeho sociální konstrukce a role
diskurzu ve vnímání terorismu. Práce má logickou strukturu, je založena nejen na teoretické části, ale za
speciálně přínosnou považuji analytickou část práce. Zde se autorovi podařilo navázat na teoretickou část
věnovanou médiím, terorismu a diskursu, přičemž při analýze rakouských médií autor dobře navázal na
stáž, kterou v průběhu magisterského studia absolvoval ve Vídni. Oceňuji i grafické zpracování výsledků
analýzy českých a rakouských médií ve formě grafů a tabulek.

Autor dobře pracuje se zdroji, na které správně odkazuje a jejichž seznam uvádí v závěru práce. Práce má
velmi dobrou jazykovou i formální úroveň. Součástí jsou i podrobné přílohy, které dobře doplňují
metodologii analytické části popsané ve druhé části práce. Student práci průběžně s vedoucí konzultoval,
nicméně většina metodologie a vlastní analýzy vychází ze studentovy vlastní iniciativy a dobře odráží jeho
široké znalosti analyzované problematiky. Oceňuji rovněž skutečnost, že autor práci zpracoval v anglickém
jazyce, neboť takto může její závěry prezentovat širšímu publiku.

Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a lze ji doporučit k obhajobě s navrženým stupněm
hodnocení ”výborně”.

Otázka k obhajobě: Můžete na základě zkoumaných výsledků shrnout obecné hypotézy o přístupu
českých a rakouských médií k problematice terorismu a jeho sekuratizaci?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 20. 8. 2018
Ing. PhDr. Radka Havlová, Ph.D.

vedoucí práce


